
                                                                 MILETÍN  
  nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99

zpracoval : Nosek M.                           Dne 24.2.2012        Č.j.169/2012

Věc: POMOZTE ZACHRÁNIT BOŽÍ MUKA
U silnice k Bělohradu stojí štíhlý čtyřhranný sloupek. Na vrcholku je
architráv, v němž byly původně obrázky Sv. Salvatora a Sv. Anny a
na něm je připevněn plochý kovový křížek. Nechal ho v 18. století u
svého pole postavit  měšťan Jan Lhota.  Sloupek je  bez nápisu,  bílý
nátěr oprýskal. V roce 2006 byl opraven utržený křížek, zasloužil by si
však  důkladnější  opravu.  Bohužel  v  únoru  2012  se  boží  muka
přelomily v půlce. Zřejmě k tomu došlo při vyhrnování sněhu. Proto
bude křížek odvezen do skladu MÚ Miletín a bude provedena jeho
kompletní rekonstrukce s tím, že bude umístěn na novém místě (bude
ještě vybráno), tak aby nebyl již poškozován.  Vzhledem k tomu Vás
prosím žádáme  o  finanční  dary  do  pokladničky  umístěné  v  trafice
Mateřídouška. Peníze budou určeny na opravu a přemístění křížku. 

                      Nosek Miroslav – starosta Miletína


